
 
1 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

copia 
 
 
 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 
 
N. 63 
 
 
del  25.10.2019 
 

 
OGGETTO:  Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio 
Amministrativo per reperire n. 2 unità da utilizzare per la distribuzione 
delle cartelle idriche. 
 

 
L’anno Duemiladiciannove il giorno venticinque  del mese di ottobre  alle ore 13,00   nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è 

riunita con la presenza dei Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

 
ALBI Antonio                                 Sindaco 
CARDAMONE Francesco         Vice/Sindaco 
GRANDINETTI Walter               Assessore                                     
VACCARO Patrizia                     Assessore 
VITELLINO Rosa                        Assessore 

 
SI 
SI 

         SI 
NO 

        NO 

 

            

 
SI 
SI 

            
 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 
presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 

 del Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 



 
2 

LA GIUNTA COMUNALE 
CONSIDERATO: 

 che questo Comune deve fare pervenire ai cittadini residenti sul territorio, nonché alle 
attività commerciali ivi operanti, le cartelle idriche con gli importi da versare per l’uso 
dell’acqua potabile; 

 che, nel rispetto del risparmio per l’Ente, si ritiene opportuno  individuare n. 02 (due) unità 
tra i dipendenti comunali, a cui affidare il servizio di distribuzione delle summenzionate 
cartelle; 

RITENUTO, pertanto, che risulta opportuno con il presente atto deliberativo dare, al Responsabile 
del Servizio Amministrativo, linee di indirizzo per poter procedere  all’individuazione di n. 02 (due) 
unità tra i dipendenti comunali che possano svolgere il servizio di distribuzione delle cartelle 
idriche; 
DATO ATTO che i dipendenti individuati, verranno retribuiti con € 0,50 per ogni cartella 
consegnata; 
DATO ATTO che non risultano acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 
in quanto trattasi di mero atto di indirizzo; 
RILEVATA la competenza dell’organo esecutivo dell’Ente ad adottare il presente atto, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali di cui al 
D.Lgs267/2000; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 
267/2000; 
VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
ALL’ UNANIMITA’ DI VOTI 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

1. Demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo,  tutti gli adempimenti necessari a 
reperire n. 02 (due) unità tra i dipendenti comunali che svolgano il servizio di distribuzione 
delle cartelle idriche. 

2. Dare atto che agli stessi verrà corrisposta una retribuzione di € 0,50 per ogni cartella 
consegnata;    

3. Dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, immediatamente     
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

4. Comunicare l’adozione del presente atto ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

Letto, confermato e sottoscritto   
 
             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
      F.to  Ing. Antonio Albi                                                           F.to D.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì  13.11.2019                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                    F.to d.ssa Giuseppina Ferrucci  
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 
 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale  
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)  
per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  
   13.11.2019,  prot. n°8162_ ; 
 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 25.10.2019:   
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      
267/2000 

 

 
            perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 
 
Nocera Terinese, li 13.11.2019 
        Il Segretario Comunale 
                                                                                         F.to d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
___________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li __________ 
                                                                                                   Il Segretario Comunale 

D.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

x 


